ПРОТОКОЛ   № 1
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в Администрации Андреевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]18.05.2020г.                                          14 00 час.                   ст.Андреевская

Заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Андреевского сельского поселения (далее - комиссия) проводилось в следующем составе:

	Лондарь Анастасия Викторовнап
	председатель комиссии, глава Администрации Андреевского сельского поселения;

	Усач Нина Павловна

Фетисова Ирина Геннадьевна
	заместитель председателя комиссии, начальник сектора экономики и финансов администрации Андреевского сельского поселения;

секретарь комиссии, специалист по правовой и кадровой работе администрации Андреевского сельского поселения.

Члены комиссии:

	Лондарь Елена Юрьевна
	депутат Собрания депутатов Андреевского сельского поселения, председатель комиссии  по мандатным вопросам и депутатской этике

	Саркисян Светлана Арамаисовна
	- ведущий библиотекарь Андреевского отдела  МБУК ДР «МЦРБ»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение результатов анализа правильности заполнения поданных муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. О результатах проверки по анализу анкетных данных муниципальных служащих на предмет родственных связей между сотрудниками и в части иной оплачиваемой работы.

1. СЛУШАЛИ: Фетисову И.Г. специалиста первой категории по правовой и кадровой работе.
В соответствии с действующим законодательством муниципальные служащие, включенные в соответствующий перечень должностей обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах). Данные сведения необходимо предоставить до 30 апреля.                                             Муниципальными служащими Администрации Андреевского сельского поселения сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год были предоставлены своевременно.
Решили: Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Фетисову И.Г. специалиста первой категории по правовой и кадровой работе, зачитала результаты проверки по анализу анкетных данных муниципальных служащих на предмет родственных связей между сотрудниками и в части иной оплачиваемой работы.                                              По результатам проверки комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Андреевского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, родственных связей между сотрудниками и в части иной оплачиваемой работы не выявлено.
.
Решили: Информацию принять к сведению.
.

Председатель комиссии:    ____________  А.В.Лондарь
Заместитель
председателя комиссии:    _____________ Н.П.Усач

Секретарь комиссии:          ____________ И.Г.Фетисова

Члены комиссии:               ____________ Е.Ю.Лондарь

                                         _____________С.А.Саркисян